



АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Дата рег. \_\_\_\_\_

№ Рег. номер \_\_\_\_\_

О внесении изменений в  
постановление администрации  
Чусовского муниципального  
района от 24.12.2013 N 1759  
"Об утверждении  
муниципальной программы  
"Развитие отрасли культуры  
Чусовского муниципального  
района на 2014-2019 годы"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Земского Собрания Чусовского муниципального района от 16.12.2016 N 58 «О бюджете Чусовского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов», постановлениями администрации Чусовского муниципального района от 01.08.2014 N 1012 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чусовского муниципального района», от 22.02.2017 N 58 «Об утверждении перечня мероприятий (объектов) районного, поселенческого уровней для включения их в муниципальные программы, приоритетные муниципальные проекты и инвестиционные проекты Чусовского муниципального района Пермского края, софинансируемые за счет средств бюджета Пермского края на 2017 год» и распоряжением администрации Чусовского муниципального района от 19.08.2016 N 544-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ Чусовского муниципального района Пермского края»,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Чусовского муниципального района от 24.12.2013 N 1759 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Чусовского муниципального района на 2014-2019 годы» следующие изменения:

1.1. Объемы и источники финансирования программы изложить в следующей редакции:

Источники финансирования	2014г.	2015г.	2016г.	2017г.	2018г.	2019г.	Итого
Всего, в том числе:	50569,3	65038,5	61068,2	117512,7	79542,7	61029,9	434761,3
бюджет района	46962,0	54722,3	56915,7	56323,1	60989,9	56934,6	332847,6

краевой бюджет	393,9	7 559,5	376,2	7487,6	14454,5	405,3	30677,0
федеральный бюджет	257,4	36,7	330,1	6920,3	408,3	0,0	7952,8
бюджет поселений	0	0	0	42637,1	0	0	42637,1
внебюджетные источники	2956,0	2720,0	3446,2	4144,6	3690,0	3690,0	20646,8

1.2. Объемы и источники финансирования подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала Чусовского муниципального района» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования	2014г.	2015г.	2016г.	2017г.	2018г.	2019г.	Итого
Всего, в том числе:	45604,2	47500,9	47047,5	92168,2	55588,2	55588,2	343497,2
бюджет района	42632,3	44483,8	43405,5	47582,6	51819,2	51819,2	281742,6
краевой бюджет	0,0	260,4	65,7	128,0	79,0	79,0	612,1
федеральный бюджет	15,9	36,7	130,1	5,6	0,0	0,0	188,3
бюджет поселений	0,0	0,0	0,0	40762,0	0,0	0,0	40762,0
внебюджетные источники	2956,0	2720,0	3446,2	3690,0	3690,0	3690,0	20192,2

1.3. Объемы и источники финансирования подпрограммы 2 «Реализация социально-значимых проектов в сфере культуры Чусовского муниципального района» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования	2014г.	2015г.	2016г.	2017г.	2018г.	2019г.	Итого
Всего, в том числе:	2527,2	12596,1	9101,5	4228,4	18513,5	0	46966,7
бюджет района	2185,7	5596,1	8901,5	2413,3	4055,3	0	23151,9
краевой бюджет	100,0	7000,0	0	724,6	14049,9	0	21874,5
федеральный бюджет	241,5	0	200,0	36,1	408,3	0	885,9
бюджет поселений	0	0	0	1039,4	0	0	1039,4
внебюджетные источники	0	0	0	15,0	0	0	15,0

1.4. В Приложении 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие отрасли культуры Чусовского муниципального района» и их значениях внести следующие изменения:

1.4.1. по строке 1.7. в графе 11 цифры «125» заменить цифрами «152», в графе 8 цифры «125» заменить цифрами «152»;

1.4.2. по строке 2.1. в графе 11 цифры «58» заменить цифрами «49», в графе 8 цифры «58» заменить цифрами «49»;

1.4.3. по строке 2.2. в графе 11 цифры «14» заменить цифрами «15», в графе 12 цифры «14» заменить цифрами «15»;

1.4.4. по строке 2.4. «Количество отремонтированных зданий и помещений» в графе 13 цифру «1» заменить цифрой «3», в графе 14 цифру «1» заменить цифрой «3»;

1.4.5. по строке 2.6. в графе 11 цифру «2» заменить цифрой «3», в графе 12 цифру «2» заменить цифрой «3»;

1.4.6. дополнить приложение строками 2.9, 2.10, 2.11 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5. В Приложении 2 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальных учреждений по Муниципальной программе «Развитие отрасли культуры Чусовского муниципального района» внести следующие изменения:

1.5.1. по строке основного мероприятия 1.1.1. в графе 11 цифры «18 383,7» заменить цифрами «17 193,3»;

1.5.2. по строке основного мероприятия 1.2. в графе 11 цифры «3 997,6» заменить цифрами «3 489,1»;

1.5.3. по строке основного мероприятия 1.3. в графе 11 цифры «8 297,5» заменить цифрами «8 495,1»;

1.5.4. по строке основного мероприятия 1.2. в графе 5 цифры «125» заменить цифрами «152».

1.6. В Приложении 3 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Развитие отрасли культуры Чусовского муниципального района» за счет средств бюджета Чусовского муниципального района» внести следующие изменения:

1.6.1. по строке «Муниципальная программа» Всего, в том числе» в графе 7 цифры «57 529,2» заменить цифрами «56 323,1»; в графе 8 цифры «61 366,3» заменить цифрами «60 989,9»;

1.6.2. по строке «Муниципальная программа» Действующие расходные обязательства» в графе 7 цифры «57 529,2» заменить цифрами «56 323,1»; в графе 8 цифры «61 366,3» заменить цифрами «60 989,9»;

1.6.3. по строке «Муниципальная программа» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «53 973,3» заменить цифрами «52 796,0»;

1.6.4. по строке «Муниципальная программа» Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»))» в графе 7 цифры «1 243,1» заменить цифрами «1 214,3»; в графе 8 цифры «4 256,7» заменить цифрами «3 880,3»;

1.6.5. по строке «Подпрограмма 1» в графе 7 цифры «49 083,9» заменить цифрами «47 582,6»;

1.6.6. по строке «Подпрограмма 1» Действующие расходные обязательства» в графе 7 цифры «49 083,9» заменить цифрами «47 582,6»;

1.6.7. по строке «Муниципальная программа» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «49 083,9» заменить цифрами «47 582,6»;

1.6.8. по строке «мероприятие 1.1.» Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «18 383,7» заменить цифрами «17 193,3»;

1.6.9. по строке «мероприятие 1.1.1.» в графе 7 цифры «18 383,7» заменить цифрами «17 193,3»;

1.6.10. по строке «мероприятие 1.2.» в графе 7 цифры «3 997,6» заменить цифрами «3 489,1»;

1.6.11. по строке «мероприятие 1.2.1.» в графе 7 цифры «3 997,6» заменить цифрами «3 489,1»;

1.6.12. по строке «мероприятие 1.3.» в графе 7 цифры «8 297,5» заменить цифрами «8 495,1»;

1.6.13. по строке «мероприятие 1.3.1.» в графе 7 цифры «8 297,5» заменить цифрами «8 495,1»;

1.6.14. по строке «Подпрограмма 2» Всего, в том числе» в графе 7 цифры «1 865,1» заменить цифрами «2 413,3»; в графе 8 цифры «4 431,7» заменить цифрами «4 055,3»;

1.6.15. по строке «Подпрограмма 2» Действующие расходные обязательства» в графе 7 цифры «1 865,1» заменить цифрами «2 413,3», в графе 8 цифры «4 431,7» заменить цифрами «4 055,3»;

1.6.16. по строке «Подпрограмма 2» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «1 356,4» заменить цифрами «1 933,4»;

1.6.17. по строке «Подпрограмма 2» Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»))» в графе 7 цифры «508,7» заменить цифрами 479,9»; в графе 8 цифры «4 256,7» заменить цифрами «3 880,3»;

1.6.18. по строке «мероприятие 2.1.» Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «1 268,2» заменить цифрами «1 294,2»;

1.6.19. по строке «мероприятие 2.1.2.» Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «204,6» заменить цифрами «230,6»;

1.6.20. по строке «мероприятие 2.2.» Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»))» в графе 7 цифры «508,7» заменить цифрами «479,9»; в графе 8 цифры «4 256,7» заменить цифрами «3 880,3»;

1.6.21. по строке «мероприятие 2.2.» Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «341,2» заменить цифрами «639,2»;

1.6.22. по строке «мероприятие 2.2.1» Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»))» в графе 7 цифры «297,0» заменить цифрами «268,2»; в графе 8 цифры «4 256,7» заменить цифрами «2 959,2»;

1.6.23. по строке «мероприятие 2.2.1.1.» Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»))» в графе 7 цифры «297,0» заменить цифрами «268,2»; в графе 8 цифры «4 256,7» заменить цифрами «2 959,2»;

1.6.24. по строке «мероприятие 2.2.2.» Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «253,0» заменить цифрами «551,0»;

1.6.25. дополнить приложение строками: мероприятие 2.2.2.7, мероприятие 2.2.2.8, мероприятие 2.2.2.9, мероприятие 2.2.2.10, мероприятие 2.2.4.2,

мероприятие 2.2.4.3, мероприятие 2.2.4.4 согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.6.26. по строке «мероприятие 2.2.3.» в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «88,2»;

1.6.27. по строке «мероприятие 2.2.4.» в графе 8 цифру «0» заменить цифрами «921,1».

1.7. В Приложении 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие отрасли культуры Чусовского муниципального района» за счет средств бюджета Пермского края внести следующие изменения:

1.7.1. по строке «Муниципальная программа» Всего, в том числе» в графе 7 цифры «7 657,1» заменить цифрами «7 487,6»; в графе 8 цифры «14 065,8» заменить цифрами «14 454,5»;

1.7.2. по строке «Муниципальная программа» Действующие расходные обязательства» в графе 7 цифры «7 657,1» заменить цифрами «7 487,6»;

1.7.3. по строке «Муниципальная программа» Дополнительные расходные обязательства» в графе 8 цифры «13 661,2» заменить цифрами «14 049,9»;

1.7.4. по строке «Муниципальная программа» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «387,0» заменить цифрами «386,9»;

1.7.5. по строке «Муниципальная программа» Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»))» в графе 7 цифры «6 948,9» заменить цифрами «6 779,5»; в графе 8 цифры «13 661,2» заменить цифрами «14 049,9»;

1.7.6. по строке «Подпрограмма 2» Всего, в том числе» в графе 7 цифры «894,1» заменить цифрами «724,6»; в графе 8 цифры «13 661,2» заменить цифрами «14 049,9»;

1.7.7. по строке «Подпрограмма 2» Действующие расходные обязательства» в графе 7 цифры «894,1» заменить цифрами «724,6»;

1.7.8. по строке «Подпрограмма 2» Дополнительные расходные обязательства» в графе 8 цифры «13 661,2» заменить цифрами «14 049,9»;

1.7.9. по строке «Подпрограмма 2» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «259,0» заменить цифрами «258,9»;

1.7.10. по строке «Подпрограмма 2» Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»))» в графе 7 цифры «635,1» заменить цифрами «465,7»; в графе 8 цифры «13 661,2» заменить цифрами «14 049,9»;

1.7.11. по строке «мероприятие 2.2.» Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»))» в графе 7 цифры «635,1» заменить цифрами «465,7»; в графе 8 цифры «13 661,2» заменить цифрами «14 049,9»;

1.7.12. по строке «мероприятие 2.2.» Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «124,0» заменить цифрами «123,9»;

1.7.13. по строке «мероприятие 2.2.1» Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»))» в графе 8 цифры «13 661,2» заменить цифрами «11 286,6»;

1.7.14. по строке «мероприятие 2.2.1.1» Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»)» в графе 8 цифры «13 661,2» заменить цифрами «11 286,6»;

1.7.15. по строке «мероприятие 2.2.3» в графе 7 цифры «124,0» заменить цифрами «123,9»;

1.7.16. по строке «мероприятие 2.2.3.2» в графе 7 цифры «124,0» заменить цифрами «123,9»;

1.7.17. по строке «мероприятие 2.2.4» в графе 7 цифры «635,1» заменить цифрами «465,7»; в графе 8 цифры «0» заменить цифрами «2 763,3»;

1.7.18. по строке «мероприятие 2.2.4.1» в графе 7 цифры «635,1» заменить цифрами «465,7»;

1.7.19. дополнить приложение строками: мероприятие 2.2.4.2, мероприятие 2.2.4.3, мероприятие 2.2.4.4 согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.8. В Приложении 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие отрасли культуры Чусовского муниципального района» за счет средств федерального бюджета внести следующие изменения:

1.8.1. по строке «Муниципальная программа» Всего, в том числе» в графе 7 цифры «6 920,2» заменить цифрами «6 920,3»;

1.8.2. по строке «Муниципальная программа» Действующие расходные обязательства» в графе 7 цифры «6 920,2» заменить цифрами «6 920,3»;

1.8.3. по строке «Муниципальная программа» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «41,6» заменить цифрами «41,7»;

1.8.4. по строке «Подпрограмма 2» Всего, в том числе» в графе 7 цифры «36,0» заменить цифрами «36,1»;

1.8.5. по строке «Подпрограмма 2» Действующие расходные обязательства» в графе 7 цифры «36,0» заменить цифрами «36,1»;

1.8.6. по строке «Подпрограмма 2» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «36,0» заменить цифрами «36,1»;

1.8.7. по строке «мероприятие 2.2.» Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «36,0» заменить цифрами «36,1»;

1.8.8. по строке «мероприятие 2.2.3» в графе 7 цифры «36,0» заменить цифрами «36,1»;

1.8.9. по строке «мероприятие 2.2.3.2» в графе 7 цифры «36,0» заменить цифрами «36,1».

1.9. В Приложении 6 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Развитие отрасли культуры Чусовского муниципального района» за счет внебюджетных источников финансирования и средств местных бюджетов поселений внести следующие изменения:

1.9.1. по строке «Муниципальная программа» Всего, в том числе» в графе 7 цифры «45 692,3» заменить цифрами «46 781,1»;

1.9.2. по строке «Муниципальная программа» Дополнительные расходные обязательства» в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1 089,4»;

1.9.3. по строке «Муниципальная программа» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации

Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «45 008,8» заменить цифрами «46 098,2»;

1.9.4. по строке «Подпрограмма 1» Всего, в том числе» в графе 7 цифры «43 902,0» заменить цифрами «44 452,0»;

1.9.5. по строке «Подпрограмма 1» Дополнительные расходные обязательства» в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «550,0»;

1.9.6. по строке «Муниципальная программа» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «43 902,0» заменить цифрами «44 452,0»;

1.9.7. по строке «мероприятие 1.5» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «30 426,8» заменить цифрами «30 976,8»;

1.9.8. по строке «мероприятие 1.5.» в графе 7 цифры «22 773,2» заменить цифрами «23 323,2»;

1.9.9. по строке «Подпрограмма 2» Всего, в том числе» в графе 7 цифры «515,0» заменить цифрами «1 054,4»;

1.9.10. по строке «Подпрограмма 2» Дополнительные расходные обязательства» в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «539,4»;

1.9.11. по строке «Муниципальная программа» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «515,0» заменить цифрами «1 054,4»;

1.9.12. по строке «мероприятие 2.1.» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «250,0» заменить цифрами «789,4»;

1.9.13. по строке «мероприятие 2.1.1.» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «250,0» заменить цифрами «789,4».

1.10. В Приложении 7 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Развитие отрасли культуры Чусовского муниципального района» за счет всех источников финансирования» внести следующие изменения:

1.10.1. по строке «Муниципальная программа» Всего, в том числе» в графе 7 цифры «117 798,8» заменить цифрами «117 512,7»; в графе 8 цифры «79 530,4» заменить цифрами «79 542,7»;

1.10.2. по строке «Муниципальная программа» Действующие расходные обязательства» в графе 7 цифры «117 798,8» заменить цифрами «116 423,3»; в графе 8 цифры «65 460,9» заменить цифрами «65 084,5»;

1.10.3. по строке «Муниципальная программа» Дополнительные расходные обязательства» в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1 089,4»; в графе 8 цифры «14 069,5» заменить цифрами «14 458,2»;

1.10.4. по строке «Муниципальная программа» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «99 410,7» заменить цифрами «99 322,8»;

1.10.5. по строке «Муниципальная программа» Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»)) в графе 7 цифры «15 754,1» заменить цифрами «15 725,3»; в графе 8 цифры «17 917,9» заменить цифрами «17 930,2»;

1.10.6. по строке «Подпрограмма 1» Всего, в том числе» в графе 7 цифры «93 119,5» заменить цифрами «92 168,2»;

1.10.7. по строке «Подпрограмма 1» Действующие расходные обязательства» в графе 7 цифры «93 119,5» заменить цифрами «91 618,2»;

1.10.8. по строке «Подпрограмма 1» Дополнительные расходные обязательства» в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «550,0»;

1.10.9. по строке «Муниципальная программа» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «93 119,5» заменить цифрами «92 168,2»;

1.10.10. по строке «мероприятие 1.1.» в графе 7 цифры «28 442,5» заменить цифрами «27 252,1»;

1.10.11. по строке «мероприятие 1.1.1.» в графе 7 цифры «18 523,7» заменить цифрами «17 333,3»;

1.10.12. по строке «мероприятие 1.2.» в графе 7 цифры «4 347,6» заменить цифрами «3 839,1»;

1.10.13. по строке «мероприятие 1.2.1» в графе 7 цифры «4 347,6» заменить цифрами «3 839,1»;

1.10.14. по строке «мероприятие 1.3.» в графе 7 цифры «9 497,5» заменить цифрами «9 695,1»;

1.10.15. по строке «мероприятие 1.3.1» в графе 7 цифры «9 497,5» заменить цифрами «9 695,1»;

1.10.16. по строке «мероприятие 1.5» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «30 426,8» заменить цифрами «30 976,8»;

1.10.17. по строке «мероприятие 1.5.1» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «22 773,2» заменить цифрами «23 323,2»;

1.10.18. по строке «Подпрограмма 2» Всего, в том числе» в графе 7 цифры «3 563,2» заменить цифрами «4 228,4»; в графе 8 цифры «18 501,2» заменить цифрами «18 513,5»;

1.10.19. по строке «Подпрограмма 2» Действующие расходные обязательства» в графе 7 цифры «3 563,2» заменить цифрами «3 689,0», в графе 8 цифры «431,7» заменить цифрами «4 055,3»;

1.10.20. по строке «Подпрограмма 2» Дополнительные расходные обязательства» в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «539,4», в графе 8 цифры «14 069,5» заменить цифрами «14 458,2»;

1.10.21. по строке «Подпрограмма 2» Ответственный исполнитель: Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «2 419,4» заменить цифрами «2 133,4»;

1.10.22. по строке «Подпрограмма 2» Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района



(МКУ «УКС ЧМР»)) в графе 7 цифры «1 143,8» заменить цифрами «1 115,0»; в графе 8 цифры «17 917,9» заменить цифрами «17 930,2»;

1.10.23. по строке «мероприятие 2.1.» Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «1 518,2» заменить цифрами «2 083,6»;

1.10.24. по строке «мероприятие 2.1.1.» Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «1 313,6» заменить цифрами «1 853,0»;

1.10.25. по строке «мероприятие 2.1.2.» Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «204,6» заменить цифрами «230,6»;

1.10.26. по строке «мероприятие 2.2.» Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»)) в графе 7 цифры «1 143,8» заменить цифрами «945,6»; в графе 8 цифры «17 917,9» заменить цифрами «17930,2»;

1.10.27. по строке «мероприятие 2.2.» Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «501,2» заменить цифрами «799,2»;

1.10.28. по строке «мероприятие 2.2.1» Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»)) в графе 7 цифры «297,0» заменить цифрами «268,2»; в графе 8 цифры «17 917,9» заменить цифрами «14 245,8»;

1.10.29. по строке «мероприятие 2.2.1.1» Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»)) в графе 7 цифры «297,0» заменить цифрами «268,2»; в графе 8 цифры «17 917,9» заменить цифрами «14 245,8»;

1.10.30. по строке «мероприятие 2.2.2.» Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района» в графе 7 цифры «253,0» заменить цифрами «551,0»;

1.10.31. по строке «мероприятие 2.2.4.» в графе 7 цифры «846,8» заменить цифрами «677,4»; в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «3 684,4»;

1.10.32. по строке «мероприятие 2.2.4.1» в графе 7 цифры «846,8» заменить цифрами «677,4»;

1.10.33. дополнить приложение строками мероприятие 2.2.2.7, мероприятие 2.2.2.8, мероприятие 2.2.2.9, мероприятие 2.2.2.10, мероприятие 2.2.4.2, мероприятие 2.2.4.3, мероприятие 2.2.4.4 согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

3. Постановление опубликовать в газете «Чусовской рабочий» и разместить на официальном сайте Чусовского муниципального района Пермского края.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального района по социальной политике Южакову Т.Р.

Приложение 1  
к постановлению администрации  
Чусовского муниципального района  
Пермского края  
от \_\_\_\_\_ N \_\_\_\_\_

Изменения в приложение 1 муниципальной программы «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие отрасли культуры Чусовского муниципального района»:

N п/п	Цель (наименование)/ Задача(наименование)	Задача (наименована)/ Мероприятие (наименование)	Показатель (индикатор) наименование	Единица измерения	Значения показателей											Сведения о порядке сбора данных для расчета показателей
					2014 год	2015 год		2016 год		2017 год		2018 год		2019 год		
						Базовый вариант	С учетом дополнительных средств	Базовый вариант	с учетом дополнительных средств	Базовый вариант	с учетом дополнительных средств	Базовый вариант	с учетом дополнительных средств	Базовый вариант	с учетом дополнительных средств	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
2.9.	Улучшение условий для обеспечения населения Чусовского муниципального района услугами по организации досуга и услугами организаций культуры/ Повышение качества оказанных услуг за счет	Повышение качества оказанных услуг за счет укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культуры Чусовского муниципального района/ Развитие инфраструктур	Количество изготовленных проектных документов	ед.	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	Количество изготовленных проектных документов

	укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культуры Чусовского муниципального района	ы и приведение в нормативное состояние учреждений культуры Чусовского муниципального района															
2.10.	Улучшение условий для обеспечения населения Чусовского муниципального района услугами по организации досуга и услугами организаций культуры/ Повышение качества оказанных услуг за счет укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культуры Чусовского муниципального района	Повышение качества оказанных услуг за счет укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культуры Чусовского муниципального района/ Развитие инфраструктуры и приведение в нормативное состояние учреждений культуры Чусовского муниципального района	Количество освещенных территорий учреждений	ед.	0	0	0	0	0	2	2	0	0	0	0	0	Количество освещенных территорий учреждений

2.11.	Улучшение условий для обеспечения населения Чусовского муниципального района услугами по организации досуга и услугами организаций культуры/ Повышение качества оказанных услуг за счет укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культуры Чусовского муниципального района	Повышение качества оказанных услуг за счет укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культуры Чусовского муниципального района/ Развитие инфраструктуры и приведение в нормативное состояние учреждений культуры Чусовского муниципального района	Количество освещенных территорий учреждений	ед.	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	Количество освещенных территорий учреждений
-------	--	--	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Приложение 2  
к постановлению администрации  
Чусовского муниципального района  
Пермского края  
от \_\_\_\_\_ N \_\_\_\_\_

Изменения в приложение 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Развитие отрасли культуры Чусовского муниципального района» за счет средств бюджета Чусовского муниципального района»

Статус	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Наименование ответственный исполнитель, соисполнители, участники)	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
мероприятие 2.2.2.7.	Проектные работы на установку противопожарных дверей в здании МАУ «Культурно-деловой центр»	Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района	0	0	0	38,2	0	0
мероприятие 2.2.2.8.	Приведение в нормативное состояние территории МАУ «Культурно-деловой центр» (уличное освещение)	Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района	0	0	0	121,0	0	0
мероприятие 2.2.2.9.	Приведение в нормативное состояние территории МБУ ДО «Чусовская детская школа искусств имени Балабан»	Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района	0	0	0	23,6	0	0
мероприятие 2.2.2.10.	Изготовление вывески на здании МБУ ДО «ЧДШИ им. Балабан»	Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района	0	0	0	115,2	0	0
мероприятие 2.2.4.2.	Ремонт МАУ «Культурно-деловой центр», по адресу : г. Чусовой, ул. Ленина, 45(ремонт главного входа, крылец, отмостки подпорной стены, ротонд 2 шт.,торец фасада до ротонд и фасад ротонд)	Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»)	0	0	0	0	755,2	0

мероприятие 2.2.4.3.	Ремонт кровли в осях «Е-Ж», «2-4» МАУ «КДЦ» (г.Чусовой, ул. Матросова,1)	Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»)	0	0	0	0	32,6	0
мероприятие 2.2.4.4.	Ремонт помещений № 1-№ 5 МАУ «КДЦ» (г.Чусовой, ул. Матросова,1)	Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»)	0	0	0	0	133,3	0

Приложение 3  
к постановлению администрации  
Чусовского муниципального района  
Пермского края  
от \_\_\_\_\_ N \_\_\_\_\_

Изменения в приложение 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Развитие отрасли культуры Чусовского муниципального района» за счет средств бюджета Пермского края»

Статус	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Наименование ответственный исполнитель, соисполнители, участники)	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
мероприятие 2.2.4.2.	Ремонт МАУ «Культурно-деловой центр», по адресу г. Чусовой, ул. Ленина, 45(ремонт главного входа, крылец, отмостки подпорной стены, ротонд 2 шт.,торец фасада до ротонд и фасад ротонд)	Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»)	0	0	0	0	2 265,5	0
мероприятие 2.2.4.3.	Ремонт кровли в осях «Е-Ж», «2-4» МАУ «КДЦ» (г.Чусовой, ул. Матросова,1)	Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»)	0	0	0	0	97,9	0
мероприятие 2.2.4.4.	Ремонт помещений N 1-N 5 МАУ «КДЦ» (г.Чусовой, ул. Матросова,1)	Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»)	0	0	0	0	399,9	0

Приложение 4  
к постановлению администрации  
Чусовского муниципального района  
Пермского края  
от \_\_\_\_\_ N \_\_\_\_\_

Изменения в приложение 7 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы  
«Развитие отрасли культуры Чусовского муниципального района» за счет всех источников финансирования»

Статус	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Наименование ответственный исполнитель, соисполнители, участники)	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
мероприятие 2.2.2.7.	Проектные работы на установку противопожарных дверей в здании МАУ «Культурно-деловой центр»	Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района	0	0	0	38,2	0	0
мероприятие 2.2.2.8.	Приведение в нормативное состояние территории МАУ «Культурно-деловой центр» (уличное освещение)	Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района	0	0	0	121,0	0	0
мероприятие 2.2.2.9.	Приведение в нормативное состояние территории МБУ ДО «Чусовская детская школа искусств имени Балабан»	Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района	0	0	0	23,6	0	0
мероприятие 2.2.2.10.	Изготовление вывески на здании МБУ ДО «ЧДШИ им. Балабан»	Управление по культуре, молодежной политике и туризму администрации Чусовского муниципального района	0	0	0	115,2	0	0
мероприятие 2.2.4.2.	Ремонт МАУ «Культурно-деловой центр», по адресу: г. Чусовой, ул. Ленина,	Управление по инфраструктуре и развитию территории района	0	0	0	0	3 020,7	0



	45(ремонт главного входа, крылец, отмостки подпорной стены, ротонд 2 шт.,торец фасада до ротонд и фасад ротонд)	администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»)						
мероприятие 2.2.4.3.	Ремонт кровли в осях «Е-Ж», «2-4» МАУ «КДЦ» (г.Чусовой, ул. Матросова,1)	Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»)	0	0	0	0	130,5	0
мероприятие 2.2.4.4.	Ремонт помещений № 1-№ 5 МАУ «КДЦ» (г.Чусовой, ул. Матросова,1)	Управление по инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского муниципального района (МКУ «УКС ЧМР»)	0	0	0	0	533,2	0